Mandatum procuratoris per testes probari potest.

Potest etiam mandatum procuratoris probari per testes. docto. in l. j. C. 8 de procurato. & dicto c. j. illo tit. & in cap. cum in iure. de officio deleg. Hipoli. in rubri. de probatio. fol. 6. versicu. quid autem in mandato procuratoris. Imò si non fuerit oppositum, valebunt gesta per procuratorẽ, antequam receperit mandatum. Barto. consil. lxxiiij. quæritur vtrum procurator. Bald. in l. falsus. colum. vij. de fur. C. Iacob. in dict. l. cum furioso. † Nisi fuerit procurator ad exigendum, & recipiendum pecuniam: quia istud debet probari per instrumentum, & non per testes, quia ipse debet acceptilationẽ soluenti scriptam dare, & sic suum mandatum per scripturam probare. vt dicit Bal. in l. falsus. colum. penulti. versu. scias tamen. B. de furt. quem refert Francisc. Cremen. singu. cxxxviiij. si procurator. & Ias. in l. j. col. iij. C. de procurat.

Protestatio contra procuratorem quid operetur.

Item si opposuerim contra procuratoris personam, quòd non intendebam eum approbare per aliquem actum: & tamẽ postea sponte cum eo litigationem, videor personam suam approbare. Barto. in l. licet. nume. 3. & sequen. C. de procura. nisi in quolibet actu protefter, quod non approbo. Bartol. in l. inter quos. §. alieno. ff. de dam. infec. facit l. si proponas. §. si hereditatem. ff. de in offi. testa. Bal. consil. ccccxcviiij. circa primum. colum. ij. in secundo volum.

Quintò, qui ex sententia agit, promptam sententiæ fidem facere debet, cap. veniens. secundo. de testib.

Sextò, qui per literas rescissionis agit, debet eas incontinenti ostendere, & omnia

& omnia per quæ aliquis vult fundare iudicium, alioqui non recipitur, l. licet. C. de procurato.

- 13 Septimò actor, qui dicit se priuilegiatum, vel exēptum, tenetur hoc in cōtinenti ostendere. c. cūm personæ. de priuileg. in sexto. Feli. in. c. contin- git. col. j. de fide instru. Et qui conuenit coram consiliarijs supplicationum aliquem, si opponatur quòd causa non est eis commissa, oportet quòd actor ex tempore ostēdat, alioqui relaxabitur reus cum expensis: & vbi dicit quis se possessorem & saisitum alicuius rei, quæ tamē de iure communi in perso- nam suam cadere non potest, & allegat super hoc priuilegium, in cōtinen- ti dicere debet de priuilegio, antequam pars respondeat, vt censuit Senatus anno 1520. contra procuratorem villæ de Tornaco pro procuratore do. Decani Tornacen. vt in stylo Parlamenti habetur. rubric. an pars agens. in prima parte. §. item vbi, & quādo in clericum fit executio in bonis mobili- bus, si eam euitare velit, statim debet tonsuram ostendere: vt scripsi in tract. de lite. obligat. articu. ij. nume. 112.
- 14 Octauo, cessionarius tenetur in ipso litis auspicio fidem cessi- nis face- re, quando nomine cedentis agit: secus si suo & vtili actione, quia tunc suffi- ciet post litem contestatam: vt dicit Specu. in tit. de cessio. §. j. & in tit. de instru. editio. §. nunc didamus. versic. sed quid ecce. & in tit. de actore. §. j. versicul. sed pone quidam Archidiaco. in c. j. de procura. in sexto. Bartol. & Bald. in l. qui stipendia. C. de procura. & in l. in fi. de actio. & obliga. Panor mi. & alij in cap. primo. de probat. Aufrer. in decis. Tholos. quæstio. ccxciiij. & ista est communis teste. Alexand. in l. Aristo. ff. de acquirend. hæredita. & Dec. confi. cccij. & pro tenui. Ioan. de Grassis. in tracta. suo de cessio.
- 15 Nonò in casibus, in quibus quis facit mētionem relatiuè de instrumen- to, vel de actis, tenetur ante litem cōtestatam fidem illorum facere, secus si in modum probationis. l. postquam. §. si dies. ff. vt legat. no. caueat. domi. de Rota decis. xxxiiij. si in libello. in nouis. & plenè Bart. & alij in authen. si quis in aliquo. C. de edendo. Dec. dicto consilio cccij. colum. j. & alij. regulam alibi conscribam cum ampliatio. & limitat.
- 16 Decimò in tutoribus, curatoribus & alijs agentibus nomine alieno, & alia qualitate, vt illius qualitatē fidem promptam facere teneantur, alijs repelluntur, l. non solum. §. qui alieno. vbi Paul. ff. de procurat. Specul. in ti- tu. de actore. versicu. sed pone, dicens idem in tutore, curatore, syndico, & œconomio atque alijs.
- 17 Sufficit tamen semel ostendisse, arg. l. boues. §. hoc sermone. ff. de ver- borum significatio. non tamen inuentarium ostendere tenetur tutor, cūm de eo non agatur, vt alibi dicam.
- 18 Vndecimò, pater vel alijs consanguineus tenetur ostendere procura- torium: quia l. exigendi. C. ne procura. non seruatur in hac patria, vt est in stylo Bituricen. articu. v. rubri. *des qu'elles choses les parties, &c.* licet in patria que iure scripto regitur diuersum si.
- 19 Duodecimò, in beneficialibus non recipitur quis, impedire satagens exe- cutionem sententiæ, nisi sua interfit, & hoc debet incontinenti probare: te- *In beneficia is bus prom- pra sit si des.*